Therefore, farewell. Take note of these few pleasures among many and do sometimes enjoy life in the country.

From the town of Bruck, 13 November 1444.

¹ The following sections are a paraphrase of Horatius: *Epodes*, 2.

² Note Piccolomini's addition of vine growing to Horace's description of agricultural pleasures.

³ "rupibus": Horace's text has "ri-pis" (banks), meaning that they flow between high banks.

⁴ Note Piccolomini's addition of biblical examples to Horace's description.

⁵ Horace has "the feast of Terminus". Note Piccolomini's substitution of the Christian Easter for the pagan feast.

161. Letter to Silvio Piccolomini (19 November 1444, Bruck).

Manuscripts: G, f. 29r *; M3, ff. 222r-222v¹ **

Editions: HE, 162, pp. 389 (based on M3); WO, 1: 1, 162, pp. 448-449; (based on G and M3)

Translations: RE, 53, pp. 206-207.

{222r} Aeneas Silvius, poeta Senensis, genitori suo Silvio Piccolomino salutem plurimam dicit et, ut filium decet, sese facit commendatum.

[1] Vellem diebus singulis ad te scribere, quia et tibi jucunditati et mihi esset non modicae voluptati, sed scribere inania leviaque nullatenus possum. Ideo mihi, ut ignoscas, rogo. Nunc autem cogor ad te scribere, ut timorem tibi auferam, si quem mei causa suscepisti. Credo namque ad te famam convolasse ejus pestis, quae in Austria viget, in qua non minus cadunt homines quam in autumnu poma. Tu fortasse, quia regi servio, isque in Austria manet, esse me secum reris mihique times, sed pone hunc metum te oro. Nam multi jam dies sunt, quibus ex² curia recessi, nec reversurus sum nisi cessante peste. Sum in aere salubri et optimo, idque tibi matrique meae notum esse volo, ut sciatis me bene valere et in dies meliorem fortunam sperare, de qua hucusque non debeo conqueri. Unde³ faxit Deus, ut ipsa mihi in dies benignior fiat et tantum arrideat⁴, ut omnes mei sanguinis viros et feminas cum honore possim revisere. De Nanne, Laudomia, Bartholomaeo atque Catherina nihil jamdiu percepi neque de liberis eorum. Tuum est mihi aliquid⁵ significare, similiter et de Nicolao Loli ejusque filiis ac sorore tua, domina⁶ Bartholomaea, et alia⁷ sorore Catherina.

[2] Scripsisti mihi – jam duo sunt anni – de filio mihi Florentiae nato ex muliere, quae vocata est Elisabeth, sicut hodie festum currit illius viduae sanctissimae. Ego tibi respondi multis conjecturis filiolum illum me⁸ meum credere, neque post aliquid scripsisti⁹. Nescio, an perierit, sicut et alius in Scotia mihi natus vitam exhalavit, ut fit, quod plures agni quam oves moriuntur. Precor itaque te, mihi ut rem omnem exponere cures ac de me bene speres, quia si Deus faverit, - ut jam favere {222v} coepit, quamquam ego indignus favore Dei me sciam – potero et tibi et nostro generi si non utilitati, saltem honori fore.